
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

CORPO DI POLIZIA LOCALE DI ROCCA DI PAPA 
CITTA’ METROPOLITANA DI ROMA CAPITALE 

 
 

Prot.     Prot.  20465                                                                                                    Ord. 61                                                                                                      

Ord. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: ORDINANZA DI MODIFICA ALLA SOSTA VEICOLARE, IN ROCCA DI PAPA (RM), 

                       IN VIA MADONNA DEL TUFO DAL KM 8,950 AL KM. 9,270 DALLE ORE 07.00 DI 

GIOVEDI’ 23/06/2022 A FINE LAVORI DI RIASFALTATURA E RIPRISTINO 

DEFINITIVO DELLE AREE INTERESSATE ALLA POSA IN OPERA NUOVE 

CONDUTTURE DELLA SOC. ITALGAS. Rif.ord.2 del 2022 

                      

IL COMANDANTE DEL CORPO POLIZIA LOCALE 
Vista la comunicazione e richiesta della soc.ITALGAS riguardo l’urgenza di provvedere all’inizio lavori di  

ripristino definitivo e riasfaltatura delle aree gia’ interessate ai lavori di scavo per la posa in opera di una 

nuova condotta del gased allaccio nuove utenze gas  in rifemento alla precedente ordinanza n.2 del 2022 . 

Vista l’ultimazione dei lavori di scavo e chiusura degli stessi ed il protrarsi degli interventi successivi di 

riapertura del cavo stradale per la sostituzione di tratti della rete servizi. 

Viste le comunicazioni ed osservazioni dello scrivente comando di Polizia Locale a datare Marzo e Aprile 

2022. 

Considerata la necessità di dare seguito a quanto sopra citato, per motivi di sicurezza e disciplina della 

circolazione stradale.  

Visti gli artt. 7- 157-158-159 del Codice della strada Decreto legislativo 30 Aprile 1992 n°285 e successive 

modificazioni ed integrazioni; 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2.000 n°267;  

ORDINA 
- PER IL GIORNO GIOVEDI’ 23/06/2022 DALLE ORE 8.00 A FINE LAVORI DI 

RIPRISTINO DEFINITIVO DELLA SEDE STRADALE INTERESSATA DAI LAVORI 

IN VIA MADONNA DEL TUFO TRATTO DAL KM. 8,950 AL KM 9,270 SR di 

ROCCA DI PAPA EX SS 218, 

- L’ISTITUZIONE IL DIVIETO DI SOSTA E FERMATA. 

- L’ISTITUZIONE NEL TRATTO SUDDETTO DI VIA MADONNA DEL TUFO DEL 

SENSO UNICO ALTERNATO. 
È fatto OBBLIGO alla ditta esecutrice dei lavori, di apporre idonea segnaletica temporanea di 

divieto e di cantiere, secondo il disposto del Regolamento di Attuazione del Codice della Strada, e 

disciplinare la circolazione ed il transito sul tratto stradale interessato, mediante l’uso di propri 

movieri, ponendo in essere tutti gli accorgimenti tecnici ai fini della sicurezza stradale. 
Il Comando Polizia Locale si riserva di adottare ulteriori modifiche alla circolazione stradale, nel caso 

in cui se ne presenti la necessità. 

                                                                              DISPONE  

Che copia della presente sia notificata: 

  -    Alla Soc. ITALGAS RETI SpA tramite pec: realiprmsud@pec.italgasreti.it-amedeo.marcelli@italgas.it. 

  -    Alla Soc. ASTRAL SpA tramite pec: protocolloastral@pec.astralspa.it. 

  -    All’Ufficio Tecnico Comunale LLPP. 

  -    Alla Locale Caserma dei Carabinieri, per la parte di loro competenza. 

  -    Alla Cittadinanza mediante l’affissione all’Albo Pretorio ed in altri luoghi pubblici. 
Ai sensi dell’art 3 della legge 241/90 avverso la presente ordinanza può essere presentato ricorso entro 60 giorni al 

TAR o alternativamente al Ministero delle Infrastrutture che decidono in merito. Per le trasgressioni alla presente 

Ordinanza si applica il disposto del C.d.S. e del successivo Regolamento. 

Rocca di Papa,21/06/2022                                                                            
 

         F.to Il Comandante della Polizia Locale                                    

                                   Comm. C. Dr. Gabriele Di Bella 

 

       
                 


